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JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Deutsche Stiftung Patientenschutz
Europaplatz 7

44269 Dortmund

Finanzamt: Dortmund-Ost

Steuer-Nr:  317/5941/3835



Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft Giber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Wir haben auftragsgemaf die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung
Deutsche Stiftung Patientenschutz

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fur die Er-
stellung waren die von uns geflhrten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und
die erteilten Auskinfte, die wir auftragsgemaf nicht geprift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngeméfer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteu-
erberaterkammer zu den Grundséatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt.

Daniel Steinborn
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Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2024

Deutsche Stiftung Patientenschutz, Dortmund

Mittelherkunft:

Allgemeine Spenden

Spenden aus Informationsmailings
Zustiftungen

Testamente und sonstige Ertrage
Zinsertrage

Summe Mittelherkunft

Mittelverwendung:

Patientenschutztelefon / Patientenberatungen
Informationsauftrag

Grundsatzfragen

Werbung und allgemeine Offentlichkeitsarbeit
Vermogen / Instandhaltung

Allgemeine Verwaltung

Summe Mittelverwendung

Vermogen

Einstellung in das Stiftungsvermogen

Geschéftsjahr

63.665,29
41.964,40
24.941,56
2.325.757,77
327.563,06

2.783.892,08

1.034.507,26
158.577,45
150.648,52
44.606,25
312.511,73
143.276,55

1.844.127,76

939.764,32
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