

Heppe Steinborn Henczka  
Steuerberatungsgesellschaft  
PartmbB

Gutjahrstraße 12  
44287 Dortmund

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2024

**Deutsche Stiftung Patientenschutz**

Europaplatz 7  
44269 Dortmund

Finanzamt: Dortmund-Ost

Steuer-Nr: 317/5941/3835

**Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung der steuerlichen Gewinnermittlung**

Wir haben auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung

Deutsche Stiftung Patientenschutz

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Heppe Steinborn Henczka  
Steuerberatungsgesellschaft  
PartmbB

# Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2024

Deutsche Stiftung Patientenschutz, Dortmund

Geschäftsjahr  
EUR

## Mittelherkunft:

Allgemeine Spenden	63.665,29
Spenden aus Informationsmailings	41.964,40
Zustiftungen	24.941,56
Testamente und sonstige Erträge	2.325.757,77
Zinserträge	327.563,06
<hr/>	
<b>Summe Mittelherkunft</b>	<b>2.783.892,08</b>

## Mittelverwendung:

Patientenschutztelefon / Patientenberatungen	1.034.507,26
Informationsauftrag	158.577,45
Grundsatzfragen	150.648,52
Werbung und allgemeine Öffentlichkeitsarbeit	44.606,25
Vermögen / Instandhaltung	312.511,73
Allgemeine Verwaltung	143.276,55
<hr/>	
<b>Summe Mittelverwendung</b>	<b>1.844.127,76</b>

## Vermögen

Einstellung in das Stiftungsvermögen	939.764,32
--------------------------------------	------------